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Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Południe z działalności w okresie kadencji 

 

1. W dniu 30 listopada 2005 r. Toruniu odbyło się Zgromadzenie Założycieli 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe w którym 

uczestniczyło 29 osób. 

2. W dniu 6 stycznia 2006 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Południe zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

3. W dniu 17.01.2006 r. w Nowej Wsi odbyło się pierwsze zebranie statutowe 

Stowarzyszenia na spotkaniu tym ukonstytuował się Zarząd Stowarzyszenie i Komisja 

Rewizyjna. 

4. W maju 2006 r. została opracowana Zintegrowana Strategia Rozwoju Obszarów 

Wiejskich dla obszaru Lokalnej Grupy Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe na 

potrzeby realizacji projektu „ Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich Pojezierza 

Dobrzyńskiego – region południe” w ramach Pilotażowego Schematu Leader +. 

 

5. W dniu 9 lutego 2007 r. została zawarta umowa pomiędzy Stowarzyszeniem Lokalna 

Grupa Działania  Gmin Dobrzyńskich Region Południe a Fundacją Programów Pomocy 

dla Rolnictwa FAPA na realizację Pilotażowego Programu Leader + - Schemat II na okres 

od 15.02.2007 r do 15. 03.2008 r. Kwota dofinansowania 750 000,00 zł.  

      6. Projekt realizowany był na terenie 7 gmin: Dobrzyń nad Wisłą, Czernikowo, Wielgie, 

Tłuchowo, Kikół, Obrowo, Skępe 

7. W kwietniu 2007 r. Stowarzyszenie otrzymało z ARiMR  zaliczkę w wysokości 150 000 zł, 

na potrzeby realizacji projektu 

 

8. I etap realizacji : luty – kwiecień 2007 roku, 

Kwota poniesionych wydatków w I etapie: 145 561,13 zł tj. 86 % zakładanych wydatków, 

Złożenie wniosku o płatność – 14 maja 2007 roku na kwotę 116 448,90 zł, 

Zrealizowane zadania 

- Wyjazd studyjny w ramach wymiany doświadczeń z innymi  LGD – Chmielno  

(Kaszuby) 

- Rozbudowa strony internetowej LGD  

- Przygotowanie i druk mapy turystycznej  
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- Spotkania informacyjne dla mieszkańców związane z tworzeniem planów rozwoju 

miejscowości pod kątem PROW  

- Cykl szkoleń obejmujący opracowanie i wprowadzenie marki regionu podnoszącej 

wartość produktów wytwarzanych na obszarze LGD oraz promującej Ziemię 

Dobrzyńską – gminy: Dobrzyń nad Wisłą, Kikół, Wielgie, 

- Szkolenia językowe podnoszące kwalifikacje mieszkańców obszaru LGD – gminy: 

Czernikowo, Wielgie, Kikół, 

- Dokumentacja na zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne brzegu Wisły w 

Dobrzyniu nad Wisłą – gmina Dobrzyń nad Wisłą, 

- Przygotowanie koncepcji trasy turystyczno - rekreacyjnej "Doliną Wisły" – gmina 

Czernikowo, 

- Oznaczenie zabytków i tablice informacyjne - opracowanie projektu – gmina 

Czernikowo, 

- Koszty utrzymania pomieszczeń biurowych 

- Wynagrodzenie pracowników  

- Zakup sprzętu biurowego 

- Koszty obsługi księgowej  

- Zakup sprzętu IT (laptop, urządzenie wielofunkcyjne,  oprogramowanie komputerowe, 

telefax)  

9. Drugi etap 15.05.2007r. – 14.08.2007r. kwota poniesionych wydatków   123 193,27 zł  

- W ramach tych wydatków odbyło się 6 imprez promujących region LGD (Czernikowo 

2, Tłuchowo, Wielgie, Kikół, Obrowo). Przygotowano  i wydrukowano 2 informatory 

turystyczne pierwszy dla całego obszaru LGD, drugi dla obszaru gminy Czernikowo. 

Odbywały się szkolenia z zakresu rozwoju hobby  i zainteresowań min. bukieciarstwa, 

wizażu, dekoracji itp. 

- Projekt koncepcyjny kompleksowego zagospodarowania plaży Jeziora         Orłowskiego 

w gminie Wielgie 

      - Projekt koncepcyjny Skweru (Kikół) 

      - Projekt koncepcyjny parku    (Kikół) 

      - Studium wykonalności na budowę drogi gminnej wraz ze ścieszką rowerową Wielgie – 

Teodorowo 

      - Dokumentacja wykonawcza Centrum Spotkań Wsi Grochowalsk 

- Zostały wyprodukowane gadżety promujące imprezy organizowane przez LGD takie 

jak: plakaty, koszulki, smycze 
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10. Trzeci etap 15.08.2007r. – 14.11.2007r. wydatki 104 820,73 zł 

- W ramach tych wydatków odbyły się 2 imprezy promujące LGD, wyjazd na targi 

turystyczne  Tour Salon w Poznaniu.  Odbywały się kolejne szkolenia z zakresu rozwoju 

hobby i zainteresowań min. bukieciarstwa, wizażu, dekoracji itp.  

- Zostały przygotowane kolejne opracowania i projekty:                     

      - Opracowanie koncepcji rozbudowy Domu Kultury w Tłuchowie 

      - Projekt rewitalizacji parku w Jasieniu gm. Tłuchowo 

      - Projekt zagospodarowania terenu nad Jeziorem Kikolskim w Kikole 

      - Projekt zagospodarowania oświetlenia terenu skweru w Czernikowie 

      - Opracowano  koncepcję stworzenia wspólnych szlaków turystycznych na terenie LGD 

      - Przygotowanie dokumentacji na budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków dla 60 

gospodarstw domowych na terenie   gminy Kikół 

11. Czwarty etap 15.11.2007 r. – 14.05.2008 r. kwota wydatków 372 325,04 zł  

 W ramach tych wydatków opracowano: 

       - Koncepcja boiska w Osówce gm. Czernikowo 

       - Koncepcja i Projekt Budowlany boiska sportowego z odwodnieniem w Makowiskach 

       - Projekt rozbudowy Urzędu Gminy w Czernikowie 

       - Koncepcja szlaku rowerowego „Doliną Wisły” gm. Obrowo 

      - Projekt budowlany p.n. Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami obiektowymi     

w miejscowościach : Łąkie – Narzutowo- Jarczewo – Kierz – Bógzapłać gm Skępe, 

Kobrzyniec Stary gm Rogowo 

      - Dokumentacja techniczna na budowę stacji uzdatniania wody gm. Skępe 

     -  Przygotowanie dokumentacji na budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków dla 65 

gospodarstw domowych na terenie gmin Tłuchowo i Dobrzyń nad Wisłą 

- Szkolenia dla mieszkańców w zakresie rozwoju własnych zainteresowań, hobby i pasji. 

-  Szkolenia dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwoju hobby i zainteresowań 

- Przygotowanie i druk folderów dla gminy Wielgie, Kikół, Skępe 

Na realizację II i IV etapu projektu Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region 

Południe zaciągnęła 2 kredyty w Kujawskim Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie 

Kujawskim w wysokości  290 000,00 zł 
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12. Działania Stowarzyszenia w 2008 r. 

 

W dniu 14.05.2008 r. do Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA został złożony 

końcowy wniosek o płatność w ramach programu Leader + na kwotę 294 842,46 zł wraz        

z wnioskiem zostało złożone sprawozdanie końcowe z realizacji projektu. 

 

W dniu 02.04.2008 r. Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA przeprowadziła 

kontrole w siedzibie Stowarzyszenia odnośnie realizacji programu Leader +.  Zgodnie z 

informacją pokontrolną w trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości w 

realizacji projektu. 

W dniu 04.03.2008 r. odbyło się w Kikole Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia do 

najważniejszych ustaleń można zaliczyć: 

 Zmiany w składzie zarządu Stowarzyszenia 

 Zmianę statutu 

 Wybór Rady Stowarzyszenia 

Wszystkie zmiany wiązały się z dostosowaniem struktur Stowarzyszenia do nowego okresu 

finansowania w ramach podejścia Leader. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  Gmin Dobrzyńskich rozpoczęła prace nad 

przygotowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju dla 10 gmin: Dobrzyń nad Wisłą, Skępe, 

Wielgie, Tłuchowo, Obrowo, Czernikowo, Bobrowniki, Chrostkowo, Kikół, Lipno. 

W okresie od 05.05.2008 r.  do 30.08.2008 r Stowarzyszenie w ramach konkursu nr 11/2008 

„Wspieranie lokalnych inicjatyw wiejskich w ramach aktywizacji terenów wiejskich – 

GRANTY – Lider” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego realizowało  zadanie pod nazwą „Fundusze 2007-2013 szansą rozwoju Ziemi 

Dobrzyńskiej” W ramach tego zadania przeprowadzono 10 szkoleń pt „ Przedsiębiorczość na 

wsi” szkolenia te odbyły się w każdej z 10 gmin . Szkolenie „Infrastruktura na obszarach 

wiejskich”, które odbyło się w  Dobrzyniu nad Wisłą, oraz konferencję  „Fundusze UE na 

obszarach wiejskich w latach 2007 – 2013”, która odbyła się w  Szpiegowie gmina Dobrzyń 

nad Wisłą. Całkowity koszt zadania wyniósł 11 740,70 zł. 

W dniu 28.08.2008 r. w odpowiedzi na konkurs 7/POKL/8.1.1/2008 ogłoszony przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenie złożyło w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII. Regionalne kadry gospodarki, 

Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.1 
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Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw wniosek na 

dofinansowanie projektu pt.  „Nowe kompetencje-nowe możliwości rozwoju pracowników na 

obszarze Gmin Dobrzyńskich Region Południe” na  łączną kwotę dofinansowania 534 536 ,00 

zł. 

W dniu 29.10.2008 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazała na konto 

Stowarzyszenia 293 268,11 zł tytułem ostatecznego rozliczenia programu Leader +. 

W dniu 29.10.2008 r. Stowarzyszenie spłaciło kredyt 150 000, 00 zł zaciągnięty w 2007 r. na 

realizację II etapu programu Leader +. 

W dniu 03.11.2008 r. Stowarzyszenie spłaciło kredyt 140 000, 00 zł zaciągnięty w 2008 r. na 

dokończenie realizacji programu Leader +. 

W obydwu przypadkach spłata odsetek nastąpiła z środków własnych Stowarzyszenia, które 

pochodziły ze składek członkowskich przekazanych przez gminy. 

W dniu 03.12.2008 r. w odpowiedzi na konkurs 12/POKL/9.5/2008 w ramach Programu 

Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytetu IX  Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Działanie 9 .5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Stowarzyszenie 

złozyło trzy wnioski o dofinansowanie pt: 

 Angelski na wsi 

 Babki z klasą 

 4 minuty decydują o życiu – szkolenie udzielania pomocy przedmedycznej” 

13. Działania Stowarzyszenia w 2009 r. 

1. W dniu 29 stycznia 2009 roku Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin 

Dobrzyńskich Region Południe złożyło w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o wybór LGD 

do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. 

2. W dniu 4 czerwca 2009 r w Toruniu Stowarzyszenie w ramach działania 8.1.1 POKL 

podpisało umowę na realizację projektu „ Nowe kompetencje – nowe możliwości rozwoju 

pracowników na obszarze Gmin Dobrzyńskich Region Południe” kwota dofinansowania 

479 636,00 zł. 

3. W dniu 24 czerwca w Toruniu Stowarzyszenie w ramach działania  9.5 POKL podpisało 

umowę na realizację projektu „ Angielski na wsi”  kwota dofinansowania 48 700,00. Projekt 

realizowany jest na terenie gmin : Dobrzyń nad Wisłą, Bobrowniki, Wielgie. 
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4. W dniu 3 lipca 2009 roku w Grucznie Stowarzyszenie podpisało z Samorządem 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego umowę o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej 

Strategii Rozwoju na kwotę 10 468 256, 16 zł. 

5. W dniu 2 października 2009 r. Stowarzyszenie złożyło do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Toruniu w ramach działania 7.3 „ Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej 

integracji” POKL  2 wnioski: „Dobrzyńska Akademia Liderów Lokalnych” oraz „ Z tradycją 

w przyszłość – integracja społeczności lokalnej Ziemi Dobrzyńskiej”. 

6. W dniu 5 października 2009 roku w Toruniu Stowarzyszenie podpisało z Samorządem 

województwa Kujawsko- Pomorskiego umowę w ramach Działania „ Funkcjonowanie 

lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” na kwotę 224 333, 93 zł. 

7. W dniu 28 grudnia 2009 r. w Toruniu Stowarzyszenie podpisało z Regionalnym Ośrodkiem 

Polityki Społecznej w Toruniu umowę na realizację projektu „ Z tradycją w przyszłość – 

integracja społeczności lokalnej Ziemi Dobrzyńskiej” kwota dofinansowania 47 900,00 zł. 

 

8. W 2009 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe 

uczestniczyło jako Partner w realizowanych przez Firmę Handlowo – Usługową Apteka           

„ Panaceum” OMEGA – Firma Szkoleniowa Maria Jolanta Wyborska projektach:  

1. „ Wracaj do pracy - jest miejsce dla Ciebie”  realizowany w ramach Priorytetu VI POKL. 

2. „ Zdobywam nowy zawód !” realizowany w ramach Priorytetu VIII POKL.  

9. W dniu 19 października 2009 r. Stowarzyszenie w Banku Gospodarstwa Krajowego  

zaciągnęło pożyczkę w wysokości 179 467, 14 zł. na funkcjonowanie lokalnej grupy 

działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

10. W dniu   10.listopada 2009 r. Stowarzyszenie otrzymało z Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa zaliczkę w wysokości 44 858,78 zł. na funkcjonowanie lokalnej 

grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

11. W dniu 13.12.2009 r. Stowarzyszenie ogłosiło nabór wniosków w ramach działnia                  

„ Odnowa wsi” termin składania wniosków wyznaczony został od 15.01.2010 r. do 5 lutego 

2010 r. W wyniku naboru wpłynęło 7 wniosków na łączną kwotę dofinansowania  2 100 

000,00 zł. 

12. Zadania zrealizowane w ramach funkcjonowania lokalnej grupy działania, nabywanie 

umiejętności i aktywizacja. 

▪ Wynagrodzenie pracownika administracyjno-biurowego 

▪ Wynagrodzenie   Kierownika biura LGD 

▪ Wynagrodzenie   Koordynatora projektów - stanowisko ds. wdrażania LSR 
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▪ Zakup sprzętu komputerowego 

▪ Zakup mebli 

▪ Zakup rzutnika multimedialnego 

▪ Zakup ekranu projekcyjnego 

▪ Zakup materiałów  biurowych 

▪ Wynagrodzenie za prowadzenie księgowości biura 

▪ Opłaty pocztowe 

▪ Doradztwo prawne 

▪ Podróże służbowe 

▪ Budowa  strony internetowej LGD 

▪  Kampanie reklamowe w mediach 

▪  Opracowanie i druk materiałów  informacyjnych- małe projekty - ulotka informacyjna 

▪  Wynagrodzenia, podróży i pobytu osób zajmujących się informowaniem o: obszarze 

objętym LSR, realizacji LSR oraz działalności LGD 

▪ Doradztwo w zakresie przygotowania wniosku o przyznanie pomocy 

▪ Opracowanie i druk materiałów informacyjnych - LSR - podręcznik dla beneficjenta 

▪ Szkolenie pracowników LGD, członków zarządu LGD oraz członków organu decyzyjnego 

▪ Organizacja imprez promujących LGD (Festiwale smaków: „Wieczór Andrzejkowy” ,                

„ Wigilijny Stół Dobrzyński”). 

▪ Zakup banera reklamowego typu roll-up 

▪ Organizacja spotkań dla potencjalnych beneficjentów małych projektów 

13. W dniu 30 sierpnia 2009 r. Stowarzyszenie uczestniczyło w Dożynkach Wojewódzko – 

Diecezjalnych w Czernikowie. 

14. W dniu 12 września 2009 r. Stowarzyszenie brało  udział  w imprezie pod nazwą „ Barwy 

lata – dary jesień” organizowaną przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Przysieku. 

 

 

 

 

 

 

 


